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GGaazz  ssttaall SS..AA..  ((ZZiiee  lloo  nnaa  GGóó  rraa)),,  nnaajj  --
wwiięękk  sszzyy  ww kkrraa  jjuu  ddyyss  ttrryy  bbuu  ttoorr,,  nnaajj  --
wwyyżż  sszzeejj  jjaa  kkoo  śśccii  rruurr  ssttaa  lloo  wwyycchh  ddllaa
ppllaatt  ffoorrmm  wwiieerrtt  nnii  cczzyycchh  oorraazz  ssttaa  llii
kkoonn  ssttrruukk  ccyyjj  nneejj  ddllaa  bbuu  ddooww  nniicc  ttwwaa,,
ddzziiaa  łłaa  nnaa rryynn  kkuu  jjuużż  oodd ppiięętt  nnaa  ssttuu
llaatt..  FFiirr  mmaa  oossiiąą  ggnnęę  łłaa  nniiee  wwąątt  ppllii  wwyy
ssuukk  cceess,,  oossiiąą  ggaa  jjąącc  sspprrzzee  ddaażż  nnaa ppoo  --
zziioo  mmiiee  kkiill  kkuu  ddzziiee  ssiięę  cciiuu  mmii  lliioo  nnóóww
zzłłoo  ttyycchh  rroocczz  nniiee,,  zz zzyy  sskkiieemm  oossccyy  lluu  --
jjąą  ccyymm  ww ggrraa  nnii  ccaacchh  kkiill  kkuu  mmii  lliioo  nnóóww
zzłłoo  ttyycchh..  

Piotr Pu dłow ski, pre zes za -
rzą du, pia stu ją cy tę funk cję
od po cząt ków ist nie nia spół -
ki, po sia da wie lo let nie do -
świad cze nie, zdo by te pod czas
pra cy na plat for mach wiert ni -
czych w Pol sce i za gra ni cą.
Po mi mo nie ko rzyst nych,
w ostat nim ro ku dla bran ży
wa run ków, wy wo ła nych za -
pa ścią go spo dar ki świa to wej,
spół ka ge ne ru je zy ski i in we -
stu je w roz wój, zwięk sza jąc
war tość środ ków trwa łych.
W ra mach ostat nio po czy nio -
nych in we sty cji Gaz stal, uru -
cho mił no wy dział – IT So lu -
tions – spe cja li zu ją cy się

w sys te mach prze twa rza nia
in for ma cji oraz w sys te mach
wi zu ali za cyj nych. 

Pod wzglę dem za trud nie -
nia, fir ma na le ży do sek to ra
śred nich przed się biorstw.
Pod no sze nie kwa li fi ka cji za -
ło gi, za da nia me ry to rycz ne
i dba łość o ja kość wy ko ny wa -
nych usług, zna la zły uzna nie
wśród kon tra hen tów.

– Nie ma re cep ty na do brą
fir mę, ale je śli pła ci się re gu -
lar nie swo je zo bo wią za nia
i zwięk sza ry nek, to nic wię -
cej w han dlu nie trze ba – mó -
wi Piotr Pu dłow ski. 

W od po wie dzi na za po trze -
bo wa nie ryn ku spół ka po sze -
rzy ła za kres ofe ro wa nych wy -
ro bów o agre ga ty prą do twór -
cze ma łych i du żych mo cy,
sta cjo nar ne i prze no śne, pol -
skie go pro du cen ta FO GO. 

Dzię ki wdro żo ne mu sys te -
mo wi za rzą dza nia ja ko ścią
ISO 9001:2000, spół ka osią ga
wy so kie efek ty sprze da żo we.
Dys try bu owa ne przez Gaz -
stal S.A. ru ry wiert ni cze, prze -
wo do we oraz kwa so od por ne,

po sia da ją naj wyż szej ran gi
cer ty fi kat API (Ame ri can Pe -
tro leum In sti tu te). 

Jed nym z za ło żeń po li ty ki
spół ki jest jej bo ga ta dzia łal -
ność cha ry ta tyw na i pro spo -
łecz na. Gaz stal S.A. spra wu je
me ce nat nad ju nio ra mi lo kal -
ne go klu bu spor to we go ko szy -
ka rzy. Fir ma czyn nie uczest -
ni czy w ak cjach, wspie ra ją -
cych „zrze sze nie ama zo nek”
oraz za si la fi nan so wo ich
dzia ła nia. Wszyst kie te dzia ła -
nia, zwią za ne z ak tyw no ścią
go spo dar czą i spo łecz ną spół -
ki, sku tecz nie wpły wa ją
na po zy tyw ny wi ze ru nek fir -
my wśród miesz kań ców Zie lo -
nej Gó ry i współ pra cu ją cych
z nią firm. 

JJaa  nnuusszz  KKoo  rraa  lleeww  sskkii
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Stale najlepsi

Z WWoojj  cciiee  cchheemm  SSoo  bbii  nnąą,
wi ce pre ze sem

Fun da cji Roz wo ju Mi che lin,
roz ma wia Bar ba ra Tyl ki

– Jak Pan uza sad ni ro sną ce
za an ga żo wa nie spo łecz ne biz -
ne su?

– Po ję cie to ule ga cią głej
ewo lu cji. Ter mi ny, ta kie jak:
mi sja, etycz ne war to ści, iden -
ty fi ka cja pra cow ni ków z fir mą
sta ją się ka te go ria mi biz ne so -
wy mi. Przed się bior stwo suk ce -
su, to fir ma, wy ka zu ją ca za an -
ga żo wa nie na rzecz zrów no wa -
żo ne go roz wo ju. Głów ne dzie -
dzi ny te go za an ga żo wa nia to

spra wie dli wość spo łecz na, roz -
wój go spo dar ki na szcze blu
lo kal nym i ochro na śro do wi -
ska. Du mą na pa wa mnie fakt
zdo by cia przez Mi che lin Pol -
ska ty tu łu Grand Prix 2009
w kon kur sie Fran cu skiej Izby
Prze my sło wo -Han dlo wej
w Pol sce, wła śnie w ka te go rii
„Zrów no wa żo ny Roz wój”.

– Czym zaj mu je się Fun da -
cja Roz wo ju Mi che lin?

– Fun da cja dzia ła od 5 lat,
kon cen tru jąc się na wspie ra -
niu roz wo ju przed się bior czo -
ści ma łych i śred nich firm
re gio nu war miń sko -ma zur -
skie go. Wspo ma ga my fir my,
two rzą ce no we miej sca pra cy.
Udzie la my gwa ran cji kre dy -
to wych oraz re fun du je my
kosz ty kre dy tu. Co rocz nie,
dzię ki na szej dzia łal no ści po -
wsta je kil ka dzie siąt miejsc
pra cy, a eks per ci Mi che lin

po świę ca ją po nad set ki go -
dzin na do radz two i szko le nia. 

– Ja ki mi do świad cze nia mi
Fun da cji chciał by się Pan po -
dzie lić z in ny mi fir ma mi? 

– Za chę cam du że fir my
do wspie ra nia ma łych przed -
się biorstw w swo im oto cze -
niu. Ten ro dzaj za an ga żo wa -
nia spo łecz ne go biz ne su to
kształ to wa nie trwa łych, po zy -
tyw nych po staw i za cho wań
biz ne so wych. Ist nie je po trze -
ba kon cen tra cji wy sił ków
na roz wi ja niu etycz nych za -
cho wań biz ne so wych. Je stem
prze ko na ny, że upo wszech -
nia nie naj lep szych prak tyk
ety ki za wo do wej jest obo -
wiąz kiem każ dej fir my. Fun -
da cja Roz wo ju Mi che lin
w każ dej chwi li go to wa jest
dzie lić się swo imi do świad -
cze nia mi z za in te re so wa ny mi
fir ma mi i or ga ni za cja mi. 

LI DE RZY SPO ŁECZ NEJ OD PO WIE DZIAL NO ŚCI – DOBRA FIRMA 2009
– NO MI NA CJE / MI CHE LIN POL SKA SP. Z O.O.

Zrów no wa żo ny roz wój

Roz mo wa z
ddrr  PPiioo  ttrreemm  RRoojj  kkiieemm,
pre ze sem za rzą du
Kan ce la rii Po rad

Fi nan so wo -Księ go wych
dr Piotr Ro jek Sp. z o.o.

– Kan ce la ria, któ rą Pan
re pre zen tu je znaj du je się
w czo łów ce firm fi nan so wo -
-księ go wych w Pol sce. Czy
roz po czy na jąc dzia łal ność 20
lat te mu są dził Pan iż du żo
ry zy ku je? Dziś już wie my,
że de cy zja by ła jak naj bar -
dziej traf na…

– Każ de dzia ła nie wią że
się z ry zy kiem. Ry zy ka nie
moż na wy eli mi no wać, ale
moż na pró bo wać je ogra ni -
czyć. A je go ogra ni cze nie na -
stę pu je po przez pro fe sjo na -
lizm i wie dzę. 

– Kan ce la ria, któ rą Pan
za rzą dza osią ga wy so kie
miej sca w wie lu ran kin gach.
Co o tym de cy du je?

– Ba da nie spra woz dań fi -
nan so wych to skom pli ko wa -
ny pro ces obej mu ją cy sze reg
eta pów. Kan ce la ria za trud -
nia w chwi li obec nej oko -
ło 100 pra cow ni ków – nie je -
ste śmy więc ma łym pod mio -
tem. Ob słu gu je my du żą gru -
pę firm, w tym no to wa nych
tak że na Gieł dzie Pa pie rów
War to ścio wych. Przy go to wu -
je my pro spek ty emi syj ne,
uczest ni czy my w wie lu prze -
kształ ce niach, m.in. uczest ni -
czy li śmy w sprze da ży Gór no -
ślą skie go Za kła du Elek tro -
ener ge tycz ne go, Po łu dnio -
we go Kon cer nu Ener ge tycz -
ne go, przy go to wy wa li śmy
opi nie dla są du do ty czą ce
wy ce ny Kom pa nii Wę glo wej.
Prze pro wa dza my ba da nia
spra woz dań fi nan so wych dla
wie lu obec nych na gieł dzie
przed się biorstw. To wszyst ko
spra wia, że dys po nu je my du -
żym do świad cze niem, do ra -
dza my w wie lu bran żach
i wie lu ob sza rach i aspek tach

dzia łal no ści. A to na stęp nie
ma prze ło że nie na miej sce
w ran kin gach

– W ja ki spo sób za rzą dza
się tak du żą kan ce la rią?

– Ist nie ją po szcze gól ne
dzia ły: pro wa dze nia ksiąg,
trans ak cji ka pi ta ło wych, itd.

Na to miast każ dy bie gły re wi -
dent jest in sty tu cją nie za -
leż ną, nie za wi słą i ma swój
ze spół. 

Kon tro la ja ko ści od by wa
się po przez spo rzą dze nie do -
ku men ta cji re wi zyj nej, któ ra
jest ak cep to wa na przez pra -
cu ją cych bie głych i po tem su -
mien nie wy peł nia na. Na -
stęp nie in na oso ba kon tro lu -
je czy wszyst kie za ło żo ne
pro ce du ry zo sta ły prze pro -
wa dzo ne na le ży cie. 

Od 6 czerw ca br mo cą
usta wy wpro wa dzo no nad -
zór pu blicz ny nad za wo dem
bie głe go re wi den ta. Two rzy
ją 9-oso bo wa ko mi sja zło żo -
na z przed sta wi cie li m.in.
Kra jo wej Ra dy Bie głych Re -
wi den tów, Mi ni ster stwa
Spra wie dli wo ści, Ko mi sji
Nad zo ru Fi nan so we go.

– Czy to, a tak że in ne za da -
nia, po ja wia ją ce się w związ -
ku z po sze rza ją cym się za kre -
sem ra chun ko wo ści, obec -
no ścią no wych in stru men -
tów fi nan so wych de ter mi nu -
je zmia ny w za wo dzie bie głe -
go re wi den ta?

– W swo im pod sta wo wym
za kre sie, a mia no wi cie ba da -
nia spra woz da nia fi nan so -
we go po za in for ma ty za cją
te go pro ce su zmia ny mo że
nie są zna czą ce, po nie waż
dzia ła my w opar ciu o Usta wę
o ra chun ko wo ści z 1994 ro ku,
z póź niej szy mi zmia na mi.
W prak ty ce au dy tor skiej sto -
su je my rów nież po dob nie
jak in ne kra je Unii Eu ro -
pej skiej Mię dzy na ro do we
Stan dar dy Re wi zji Fi nan so -
wej. Je śli jed nak weź mie my
pod uwa gę oto cze nie w ja kim
się po ru sza my – ry nek ka pi -
ta ło wy, no we in stru men ty fi -
nan so we, to nie wąt pli we są
to ob sza ry, któ re wy ma ga ją
od po wied nie go przy go to wa -
nia, aby je moż na by ło ob słu -
gi wać. Ko niecz na jest spe cja -
li za cja. Na pew no sta le trze -

ba się uczyć i do sto so wy wać
swo ją ofer tę do zmie nia ją -
cych się wa run ków ryn ko -
wych.

– Pań stwa kan ce la ria po -
sia da tak że wie lo let nie do -
świad cze nie we wpro wa dza -
niu firm na gieł dę. 

– Istot nie. Pierw szy pro -
spekt emi syj ny przy go to wa li -
śmy w 1994 ro ku. Spo rzą dza -
nie pro spek tu jak i opi nio wa -
nie za war tych w nim in for ma -
cji fi nan so wych jest tro chę in -
ną pra cą niż ba da nie spra -
woz da nia fi nan so we go.
Po ostat niej zmia nie prze pi -
sów w 2005 ro ku za pro spekt
od po wia da emi tent, Ko mi sja
Nad zo ru Fi nan so we go już
nie od po wia da, a je dy nie
kon tro lu je. Gieł da to jest pod -
da nie swo jej pra cy oce nom
in nych, na tym m.in. po le ga
ry zy ko pra cy w tej dzie dzi nie.

– Je ste ście Pań stwo Part -
ne rem War szaw skiej Gieł dy
w pro gra mie „Li der ryn ku
pier wot ne go”. Na czym po le -
ga ten pro gram?

– Ce lem pro gra mu jest
wspar cie pod mio tów po szu -

ku ją cych fi nan so wa nia
na ryn ku pu blicz nym, a szcze -
gól nie stwo rze nie wa run ków
sty mu lu ją cych roz wój ma -
łych i śred nich przed się -
biorstw po przez umoż li wia -
nie ta kim spół kom po zy ski -
wa nia środ ków pie nięż nych
na Gieł dzie. Przed pod pi sa -
niem umo wy o współ pra cy
na le ża ło speł nić bar dzo wy -
so kie wy ma ga nia Gieł dy, co
uda ło się osią gnąć dzię ki wy -
so kie mu za an ga żo wa niu kan -
ce la rii na ryn ku pier wot nym,
jak rów nież dzię ki te mu, że
świad czy my usłu gi dla przed -
się biorstw już no to wa nych
na gieł dzie. Ja ko part ner
Gieł dy świad czy my rów nież
usłu gi do rad cze przy two rze -
niu pro spek tów emi syj nych.

– Co Pa na zda niem de ter mi -
nu je od po wied nią ja kość
usług fi nan so wo-księ go wych? 

– W na szym przy pad ku jest
to kwe stia bu do wa nia przez
la ta do brej do ku men ta cji re -
wi zyj nej, opra co wa nie pro -
gra mu kom pu te ro we go wspo -
ma ga ją ce go pra cę bie głe go
– w tym za kre sie współ pra co -
wa li śmy z fir mą DA TEV eG.
Na sza kan ce la ria opra co wa -
ła część me ry to rycz ną opro -

gra mo wa nia, dzię ki cze mu
sys tem mógł być na stęp nie
wpro wa dzo ny na ry nek pol -
ski. To są atry bu ty warsz ta to -
we. Po nad to, po mi mo iż bie -
gli pra cu ją we dług te go sa -
me go mo de lu, to jed nak nie
moż na tych czyn no ści wy ko -
ny wać nie ja ko „au to ma tycz -
nie”, po pro stu trze ba tak że
my śleć. Uczest ni czy my w licz -
nych se mi na riach do ty czą -
cych ja ko ści pra cy bie głe go,
tak że w tych mię dzy na ro do -
wych, po nie waż na sza ofer ta
obej mu je usłu gi pro wa dzo ne
na te re nie Pol ski jak i rów -
nież ca łej Eu ro py i świa ta.

– Czy Kan ce la ria uwzględ -
nia tak że w swo jej dzia łal no -
ści za sa dy biz ne su spo łecz nie
od po wie dzial ne go?

– Od lat an ga żu je my się
w lo kal ne ak cje cha ry ta tyw -
ne, m.in. ta kie jak za kup spe -
cja li stycz nych urzą dzeń
do szpi ta li, udzie la nie wspar -
cia dla dzie ci nie peł no -
spraw nych i wie le in nych.
Je że li cho dzi o re la cje z pra -
cow ni ka mi to wspie ra my ich
w pod no sze niu kwa li fi ka cji,
łącz nie z fi nan so wa niem stu -
diów czy kur sów ję zy ko wych.

AAnnnnaa  BBiisszzkkoowwiieecckkaa

LI DE RZY SPO ŁECZ NEJ OD PO WIE DZIAL NO ŚCI – DOBRA FIRMA 2009 – NO MI NA CJE / KAN CE LA RIA PO RAD
FI NAN SO WO -KSIĘ GO WYCH DR PIOTR RO JEK SP. Z O.O. W KA TO WI CACH

Mię dzy na ro do we stan dar dy
– pol ski ka pi tał

Kan ce la ria Po rad
Fi nan so wo -Księ go wych 
dr Piotr Ro jek Sp. z o.o.

ul. Po wstań ców 34
40-954 Ka to wi ce

tel. 032 256 13 53
fax. 032 750 06 77
ema il:biu ro@kpfk.pl

Od dział we Wro cła wiu 
ul. Św. Mi ko ła ja 81
50-126 Wro cław

tel. 071 341 02 46
fax. 071 341 02 46

ema il: wroc law@kpfk.pl

Od dział w War sza wie
ul. Czac kie go 7/9
00-043 War sza wa
tel. 022 505 84 40
fax. 022 505 84 40

ema il: war sza wa@kpfk.pl

Nowa siedziba Kancelarii w Katowicach


